welchen ein EB verfasste, als Vorgesetzter gegengezeichnet,

er hat dadurch Dienstp:ichtverletzungen gemäß § 43 Abs. 2 BDG und § 45 Abs. 1 BDG i.V.m. § 91 BDG 1979 i.d.g.F.

begangen,

Über den Beschuldigten wird gemäß § 92 Abs. 1 Zi 3 BDG eine Geldstrafe in der Höhe von € 18.000, - (in Worten:

achtzehntausend) verhängt.

Seitens des Beschuldigten wurde gemäß § 127 BDG eine Ratenzahlung im Ausmaß von 36 Monatsraten à € 500,-

beantragt und seitens des Senates bewilligt.

Dem Beschuldigten erwachsen keine Kosten aus dem Verfahren gemäß § 117 BDG.

BEGRÜNDUNG